

# YLÖJÄRVEN KAUPUNGIN VAPAA-AIKAPALVELUT



## Toimintasuunnitelma 2022 **LIIKUNTAPALVELUT**

Oheismateriaali / hyla 15.2.2022



# Ylöjärven kaupungin liikuntapalvelut

Ylöjärven kaupungin liikuntapalvelut toimii omana tehtäväalueena hyvinvointipalvelujen sisällä osana sivistysosastoa. **Liikuntapalvelujen tehtävänä on huolehtia kuntalaisten mahdollisuuksista harrastaa omaehtoista liikuntaa sekä tuottaa ohjattua liikuntaa. Liikuntapalvelut koordinoivat kaupungissa tapahtuvaa liikuntatoimintaa ja vastaavat mm. urheilutalon toiminnasta.**

Liikuntapalveluiden toimintaan kuuluvat muun muassa liikunnanohjauspalvelut, liikuntaneuvonta, uimakoulut, uimahallin toiminnan ylläpitäminen ja kehittäminen, sisäliikuntatilojen vuokraaminen sekä yhteistyö alueen liikuntatoimijoiden kanssa sekä kaupungin muiden toimijoiden kanssa.



# Liikuntapalveluiden henkilöstö

## LIIKUNTAPALVELUIDEN HENKILÖSTÖ (Henkilöstömäärä 1.1.2022)

liikuntapäällikkö  
vastaava liikunnanohjaaja

7 liikunnanohjaajaa ja 2 erityisliikunnanohjaajaa

1 liikuntaneuvoja

3 uimahallityöntekijää (kahvio/lipunmyynti)

toimistos sihteeri



# OHJATTU LIIKUNTA YLÖJÄRVELLÄ

## **Liikunnanohjaustoiminta on tärkein osa-alue liikuntapalveluissa**

Liikunnanohjaustoiminta on tärkein osa-alue liikuntapalveluissa. Vuonna 2021 oli yhteensä 151 ohjattua ryhmää, joissa käyntikertoja 11 335. Liikunnanohjaustoiminnassa painopisteenä on uimahallitoiminta (erityisesti lasten uimaopetus), seniori-ikäisten kaupunkilaisten liikuttaminen, erityisryhmien soveltavan liikunnan kehittäminen (uusia palveluita uusille kohderyhmille), liikuntaneuvontapalveluiden laajentaminen ja tietoisuuden lisääminen (yhteistyössä kaupungin muiden toimijoiden kanssa) ja perheliikunta toiminnan kehittäminen.

## **Liikuntapalvelut ohjelmissa ja hankkeissa mukana**

Ylöjärven liikuntapalveluiden strategiaan kuuluu myös erilaisiin ohjelmiin ja hankkeisiin aktiivisesti mukaan lähteminen. Voimaa vanhuuteen ohjelmaan Ylöjärven mukaan pääseminen varmistui jo viime vuoden puolella. Samoin viime vuodesta lähtien on ollut käynnissä erityisliikunnan hanke, joka jatkuu 2022 maaliskuuhun asti. Sen avulla on saatu kehitettyä ja laajennettua erityisliikunnan tarjontaa Ylöjärvellä. Ylöjärvi yrittää 2022 päästä (ratkeaa helmi-maaliskuussa) mukaan myös ikäihmisille suunnattuun ikiliikkuja- hankkeeseen. Lisäksi Harrastamisen Ylöjärven malli- hanke ja siihen liittyvä toiminta jatkuu edelleen vuonna 2022.



# LIKUNNANOHJAUS

## Ohjatun liikunnan ohjaukerrat

Liikuntapalveluiden säännöllisen toiminnan ohjaukkaudet ovat pituudeltaan 14 ohjaukerrata. Vuonna 2022 kevätkausi on 28.2.–5.6.2022 (kevätkauden ajanjaksoon vaikuttavat koronarajoitukset) ja syyskausi 29.8.-11.12.2022.

## Lasten uimakoulut

Lasten uimakoulutoiminta on lähes ympärivuotista, eikä se noudata muun ohjaustoiminnan kausiajattelua. Koululaisten uimaopetus ajoittuu arkipäiville koulujen lukuvuosien mukaisesti. Lisäksi halliuimakouluja järjestetään hallin aukioloaikoina pääsääntöisesti viikonloppuaamuisin, kesäkuussa myös arkisin liikunnanohjaajien toimesta. Samoin rantauimakoulutoiminta jatkuu kesällä 2022.

## Joustavasti kaikenlaista mahdollisuuksien mukaan

Vuoden 2022 alku oli koronan johdosta haasteellinen. Liikunnanohjaajat olivat mm. vaalitoimitsijoina sekä päiväkodeissa auttamassa varhaiskasvatuksen akuutissa aikuispulassa. Nämä olivat hyviä konkreettisia esimerkkejä hyvästä asenteesta ja aktiivisesta yhteistyöstä kaikkien kaupungissa toimivien tahojen kanssa. Yhtä lailla tapahtumien järjestämisessä pyritään yhteistyöhön muiden kaupungin toimijoiden, varsinkin vapaa-aikapalveluiden kanssa sekä otetaan mukaan kolmannen sektorin toimijoita. Uusia tapahtumia ja toimintoja suunnitellaan aktiivisesti koko ajan vuoden mittaan.



# LIIKUNTANEUVONTA

## **Liikuntaneuvonnan tarkoitus**

Liikuntapalvelut pyrkii laajasti eri tavoin tuomaan esille ja vastaamaan mitä liikuntaneuvonta on, kenelle se on tarkoitettu ja miten sinne voi hakeutua. Tarkoitus on jalkautua eri toimipisteisiin (mm. Terveyskeskus, Terveys- ja Mielikioskit, apteekit, kirjasto), laittaa itse pystyyn PopUp-pisteitä esim. Kauppakeskus Eloon ja hyödyntää jo olemassa olevia tapahtumia. Suunnitelmiin kuuluu myös erilaisten matalan kynnyksen ”Liikkumaan” -tapahtumien järjestäminen.

## **Yhteistyöllä tunnetuksi**

Se, että kaupunkilaiset saavat tietoa ja käyttävät liikuntaneuvonnan palveluita, on myös tärkeää, että kaupungin eri toimialoilla, poikkihallinnollisen yhteistyön avulla, tunnetaan liikuntaneuvonta yhtenä osana liikuntapalvelukokonaisuutta ja tiedetään, miten sinne voi ohjata asiakkaita. Erityisesti Terveyskeskus (prioriteetti nro 1) sekä kaupungin muut terveyden- ja hyvinvoinninparissa työskentelevät (fysioterapeutit, terveydenhoitajat), neuvolat (terveydenhoitajat osaisivat kertoa ja ohjata liikuntaneuvontaan pienten lasten huoltajia).

## **Yhteistyö hyvinvointikoordinaattorin kanssa**

On myös tärkeää tehdä aktiivista yhteistyötä hyvinvointikoordinaattorin kanssa, varsinkin nyt kun vuodesta 2022 alkaen SoTe/HyTe, terveys- ja hyvinvointipalvelut ovat ison muutoksen kourissa/uudistuvat. Tässä liikuntaneuvonnan on tarkoitus olla vahvasti mukana.



# SISÄLIIKUNTATILOJEN VUOKRAUS

## **Urheilutalo ja koulujen salit**

Liikuntapalvelut hallinnoivat urheilutalon lisäksi koulujen liikuntasaleissa tapahtuvaa ilta- ja viikonlopputoimintaa sekä Kurun urheilutalon ja Viljakkalan Vilskeen vuokrausta. Koulujen liikuntasalit ovat arkisin pääasiassa koulujen käytössä. Iltaisin niiden yleisin käyttäjäryhmä ovat paikallisten liikuntaseurat. Saleja käytetään lähinnä liikunnallisiin toimintoihin, mutta niiden vuokraaminen myös muuhun käyttöön on mahdollista. Liikuntapalvelut organisoivat koulujen liikuntasalien vuorovaraukset ja hoitaa laskutuksen. Avainhallinnasta vastaavat koulut yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa. Koulusaleja on vuonna 2022 käytössä 13 kappaletta.

## **Vakiovuorojen kesäkausi ja talvikausi**

Vakiovuorot saleihin myönnetään yhdeksi toimintakaudeksi kerrallaan. Käytössä ovat talvikausi (syyskuu-toukokuu) ja kesäkausi (kesäkuu-elokuu). Vakiovuorot jaetaan hakemusten perusteella ennen kausien alkua, pääsääntöisesti koko kaudeksi kerrallaan. Vuonna 2022 kesäkauden vuorot ovat haettavissa 13.3. mennessä ja talvikauden 2022-2023 vuorot 30.4. mennessä. Haku tapahtuu sähköisellä lomakkeella tai isojen seurojen osalta koottuna vuorohakemuksena. Vakiovuoroja on mahdollista hakea myös kesken kauden, mikäli tilaa löytyy. Yksittäiset käyttövuorot ovat haettavissa ympäri vuoden annettujen ohjeiden mukaisesti. Kaikkien liikuntatilojen taksat määritellään hyvinvointilautakunnassa.



# KAUPINGIN SISÄINEN YHTEISTYÖ

## **KESTÄVÄN LIIKKUMISEN RYHMÄ ja TERLIRYHMÄ**

Liikuntapalveluiden viesti hyvinvointiryhmään kulkee Kestävän liikkumisen ryhmän kautta. Vaikka Terlityöryhmä (terveysliikunta) ei jatkossa suoraan edustakaan Hytetyöryhmässä, elää ja vaikuttaa se kuitenkin taustalla tärkeässä roolissa. Liikuntapäällikkö on puheenjohtajana terveysliikuntatyöryhmässä, jossa mm. suunnitellaan kaupungin terveysliikuntaa edistävää toimintaa. Terveysliikuntaryhmä vastaa siis ohjelman tavoitteiden toteutumisen seurannasta ja raportoinnista hyvinvointiryhmälle ja valtuustolle.

## **LIIKETYÖRYHMÄ**

Poikkihallinnollinen LIIKE – liikunnan kehittämistyöryhmän tehtävänä on kehittää koko kaupungin liikuntaolosuhteita. Työryhmän pyrkimyksenä on ottaa kantaa erilaisiin liikuntaan liittyviin rakennushankkeisiin, suunnitelmiin ym. liikunnan olosuhteisiin ja toimintaan liittyviin asioihin. Työryhmä tekee suunnitelmia ja esityksiä uusista liikuntapaikoista ja pyrkivät edistämään niiden toteutumista. Työryhmään kuuluu liikuntapalveluilta liikuntapäällikkö, lasten- ja nuorten liikuntakoordinaattori sekä toimistos sihteeri. Lisäksi työryhmässä on edustusta teknisen toimen suunnittelusta, puistoyksiköstä, kaavoituksesta, ulkoliikuntapaikoista ja tarvittaessa kouluilta.





# SEURAYHTEISTYÖ

## Seuraparlamentti

Seuraparlamentin pääasiallinen tehtävä on liikuntaseurojen ja kaupungin välisen yhteistyön tiivistäminen ja kehittäminen. Seuraparlamentin kautta kaupunki tarjoaa seuroille mahdollisuuden vaikuttaa päätöksentekoon ja kuulla, mitä kaupunki suunnittelee ja näin myös osallistaa liikuntaseuroja suunnitteluun. Seuroja koskevista yleisistä asioista tiedotetaan sähköpostilla toimitettavan seurakirjeen kautta. Tämä seurakirje julkaistaan myös liikuntapalveluiden kotisivuilla.

## Kaupunginmestaruuskilpailut

Ylöjärven kaupunki järjestää yhteistyössä ylöjärveläisten liikuntaseurojen kanssa kaupunginmestaruuskilpailuita useissa lajeissa. Kaupunki osallistuu näiden kilpailujen järjestelyihin myös vuoden 2022 aikana. Tämä tarkoittaa pääsääntöisesti sitä, että liikuntapalvelut hankkivat kilpailuiden mestaruusmitalit sekä kustantaa lehteen kilpailuilmoitukset.



# AVUSTUKSET LIIKUNTATOIMINTAAN

## Liikunnan toiminta-avustus

Toiminta-avustus on yleisavustus, jota voivat anoa kaikki Ylöjärvelle rekisteröityneet yhdistykset, jotka ovat järjestäneet liikunnallista toimintaa vähintään vuoden ajan. Toiminta-avustuksen hakuaika päättyy 31.3.2022 ja haku tehdään sähköisellä hakulomakkeella.

## Avustukset liikuntatoimintaan

Ylöjärven kaupunki tukee seuratoimintaa vuosittaisilla toiminta-avustuksilla sekä palkitsemalla yksittäisiä urheilijoita ja joukkueita stipendeillä. Vuonna 2022 on avustuksiin varattu talousarviossa yhteensä 100.500 euroa. Avustuksista vuonna 2022 käytetään 6600€ urheilijoiden ja urheilutoimijoiden palkitsemiseen sekä tukemiseen ja 93.900€ urheiluseuroille jaettavaan toiminta-avustukseen.

## Urheilijoiden palkitseminen

Hyvinvointilautakunnan nimeämä työryhmä on valinnut ehdotusten perusteella vuoden urheilijat ja urheilutoimijat. Palkittavat kategoriat voivat vaihdella vuosittain. Valinnat tehdään tammikuussa ja palkitsemiset tapahtuvat Ylöjärven palkintojen jakotilaisuudessa 10.2.2022.



# LIIKUNTAPALVELUILLE MYÖNNETYT PERINTÖVARAT

**Liikuntapalveluille on myönnetty 3 eri testamenttia:**

**Suunnitelmia on tehty ja tehdään edelleen, osa välineistä hankittu.**

**Vuoden 2022 aikana on tarkoitus saada suunnitelmat valmiiksi!**

Liikuntavälineitä kuntosaleille

Kaikkiin kolmeen kirjastoon liikuntavälineitä vuokrattavaksi

Pesäpallon lyöntiverkko Vilskeeseen

Extra liikuntatapahtumia ja liikuntaryhmiä 2021-2022 aikana

Karttapalvelusovellusohjelma

Parkour-kokonaisuus Moision koulun kentälle

Ulkokuntosali Räikän rantaan

Julkujärven Frisbee-golf-harjoitusradan korien/välineiden uusiminen





Vs. liikuntapalvelupäällikkö Tuomo Järvinen  
p. 040-7300165  
tuomo.jarvinen@ylojarvi.fi  
www.ylojarvi.fi

